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CONSIDERACIONES

Que la Universidad Nacicnal Abierta y a Distancia - UNAD, creada por la Ley 52 de 1981, transformada por
la Ley 396 de 1997 vy el Decreto 2770 de agosto 16 de 2006 es un Ente Universitario Auténomo del orden
nacicnal, con régimen especial, personeria jurfdica, autonomia académica, administrativa y financlera,
patrimonic independiente y capacidad para gobernarse, vinculade al Ministerio de Educacién Nacional en
tos términos definidos en la Ley 30 de 1992,

Que mediante Acuerdo 015 de 2011, el Consejo Superior Universitario reconocid institucionalmente la Red
de Estudiantes de [a UNAD y definié su naturaleza, objetivos, principios, miembros, érganos de gobierno y
direccion, entre otros temas.

Que el Cansejo Supericr mediante Acuerdo 018 del 31 de agosta de 2016, modificd el articulo 5 del Acuerdo
015 de 2011, en cuanto a la estructura de los drganos de gobierno y direccidn de 1a Red de Estudiantes y
suUs mecanismos de efeccion.

Que el Rector tiene como funcidn convocar, de conformidad a io dispuesto en el Acuerdo 014 de 2007, la
designacion o eleccién de representante de los egresados, de los estudiantes, del cuerpo académico, del
sector productivo, de los ex rectores y demds miembros que forman parte de los Grganos colegiados de fa
Universidad.

Que mediante Resolucidn 8692 del 19 de septiembre de 2018, el sefior Rector, en uso de las facultades
conferidas por el Consejo Superior, convocd a la eleccidn del Presidente vy Vicepresidente de la Red de
Estudiantes de Ia UNAD,

Que dicha convoacatoria estuvo visible a toda (a comunidad unadista a través de la pagina principal de Ja
Universidad; igualmente estuvo publicada en el espacio de la Red de Estudiantes en dénde estaban
publicados los actos administrativas que la respaldan; asf mismo, se habilitd un espacio para adelantar el
procesa de inscripcién desde el Campus Virtual; vy, se remitid mediante correo electrdnico a todos los
estudiantes de la Universidad copia de la Circular Informativa 210-026 en dénde se encontraban todas las
condiciones del proceso.

Que el articulo segundo del acto administrativo referenciado en el punto anterior se estipula los requisitos
y calidades de los aspirantes a ser elegidos como Presidente v Vicepresidente de la Red de Estudiantes de
la UNAD,

Que de conformidad con lo dispuesto en el articulo tercero del mismo acto, el término para la fnscripcian
de aspirantes a las representatividades de presidente y vicepresidente de la Red de Estudiantes de la UNAD
vencié el pasado 11 de octubre de 20186, a las 16:00 haras.

Que la Gerencia de Innovacdiones y Desarrollo Tecnoldgico, el pasado 12 de octubre de 20186, certificd fas
inscripciones registradas en la aplicacion dispuesta para tal propdsito, dentro de los términos establecidas
en la Convocatoria. Asi mismo certificd que no se presentaron novedades dentro del proceso de inscripcion.

Que-de conformidad con lo dispuesto en el articulo tercerc de la Resolucion 8592 det 19 de septiembre de
2018, la Secretaria General es competente para verificar los requisitos habilitantes y pubticar la lista de
candidatos admitidos,
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Que el Comite de Elecciones verific el informe de inscripciones emitide por la Secretaria General, seglin la
convocatoria adelantada desde el 23 de septiembre y hasta el 3 de octubre, y proceso de inscripcion surtido
desde el 4 de octubre y hasta e} 11 de octubre de 2016,
Que en mérito de lo expuesto y estande en término, la Secretaria General procede a verificar las
inscripcionas y requisitos habilitantes de los candidatos.
VERIFICACION DE REQUISITOS Y CONDICIONES HABILITANTES
Inserdpeidn POSTULACION NOMBRE Y APELLIRO CEDULA PROGRAMA
#
658 Presidente No indicado No indicado Mo indicado
Vicepresidente No indicado No indicado No indicado
Suplente No indicado No indicado No indicado
presidente
Suplente No indicado No indicado No indicado
vicepresidente
659 Presidente No indicado No indicado Ng indicado
Vicepresidente No indicado No indicado No indicado
Suplente No indicado No indicado No indicado
presidente
Suplente No indicado No indicado No indicado
vicepresidente
660 Presidente No indicado No indicado No indicado
Vicepresidente No indicado No indicade No indicado
Suplente No indicado No indicado No indicade
presidente
Suplente No indicado No indicade No indicade
vicepresidenie
661 Presidente No indicado No indicado No indicado
Vicepresidente No indicado No indicade No indicado
Suptente No indicado Mo indicado No indicado
presidente
Suplente No indicado No indicado No indicado
vicepresidente
662 Presidente No indicado No indicado No indicado
Vicepresidente Félix Chacdn Castellanos 1075599112 Ingenieria Ambiental
Suplente No indicado No indicado No indicado
presidente
Suplente No indicade No indicado No indicado
vicepresidente
663 Presidente John Edisson Trujilto 1099547704 Gestion Comercial y de
Cifuentes Negocios
Vicepresidente No indicado No indicado No indicado
Suplente No indicado No indicado No indicado
presidente
Suplente No indicado No indicade No indicade
vicepresidente
Prasidente Mo indicada No indicado No indicado




Vicepresidente No indicado Mo indicado No indicado
Suplente No indicado Ko indicado No indicado
presidente
Suplente No indicado do indicado Ne indicado
vicepresidente
665 Presidente Carolina Calle Velasco 27087473 Maestria en Psicologia
Comunitaria
Vicepresidente Lida Maritza Suarez Suarez 52070596 Psicologia
Suplenie Libia Alejandra Barrera 1052401555 Psicologta
presidente Tamayo
Suplente Jorge Leonarde Ramirez 111364822 Ingenieria de Sistemas
vicepresidente Restrepo

EVALUACION DE REQUISITOS DE LOS ASPIRANTES INSCRITOS

PLANCHA DE INSCRIPCION NUMERO 662

Requisito Postulado Cumple Observaciones
Ser un estudiante de Presidente NO CUMPLE
un programa de grado Vicepresidente CUMPLE Certificacion emitida por
0 posgrado de la la oficina de Registro y
UNAD, en Colombia, Control
con matricula vigente Suplente presidente NO CUMPLE
Suplente vicepresidente NO CUMPLE
Tener un promedio Presidente NO CUMPLE
académico acumulado
de calificaciones Vicepresidente CUMPLE Certificacion emitida por
minimo de tres punto la oficina de Registro y
seis {3.6) en el Control
programa en el que se Suplente presidente NO CUMPLE
encuentra matriculado _ _
Suplente vicepresidente NO CUMPLE
Mo haber sido Presidente NO CUMPLE
sancicnado ni estar en
proceso disciplinario de Vicepresidente NO CUMPLE
conformidad con
Reglamento Estudizntil .
deg fa UNAD y lo Suplente presidente NO CUMPLE
contemplado en fa Ley
734 de 2002 {art. 52 y | Suplente vicepresidente NO CUMPLE
53).
Mo haber sido Presidente NO CUMPLE
sancicnado - -
disciplinariamente  de Vicepresidente NO CUMPLE
conformidad con |a Suplente presidente NO CUMPLE
reglamentacion interna _ .
de la Red de | Suplente vicepresidente NO CUMPLE
Estudiantes.
Participar en una Presiderde NO CUMPLE
plancha integrada por
cuatro (04) Vicepresidente NO CUMPLE
estudiantes activos -
académicamente de Stplente presidente NO CUMPLE
programas de grado ¢ g Sfante Vicepresidente NO CUMPLE
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posgrado de la UNAD

en Colombia

Presentar una Presidente NO CUMPLE

propuesta " :

programatica vinculada Vicepresidente CUMPLE

a los propdsitos de Suplente presidente NO CUMPLE

consclidacion

fortalecimientg de la Suplente Vit:epresidente NO CUMPLE

Red de Estudiantes.

No contar con vinculo Presidente NO CUMPLE

contractual o laberal Vicepresidente NO CUMPLE

con la Universidad. Suplente presidente NO CUMPLE
Suplente vicepresidente NO CUMPLE

PLANCHA DE INSCRIPCION NOOMERO 663

Requisito Postulado Cumple observaciones
Ser un estudiante de Presidente CUMPLE Certificacion emitida por
un programa de grado la oficina de Registro y
o posgrade de la Control
UNAD, en Colombia, Vicepresidente NO CUMPLE
con matricula vigente Suplente presidente NG CUMPLE
Suplente vicepresidente NC CUMPLE
Tener un promedio Presidente CUMPLE Certificacion emitida por
académico acumulado la oficina de Registro y
de calificaciones Control
minimo de tres punto Vicepresidente NG CUMPLE
seis (3.6) en el Suplente presidente NO CUMPLE
programa en el que se | Suplente vicepresidente NG CUMPLE
encuentra matriculado
No haber sido Presidente NGO CUMPLE
sancicnado ni estar en Vicepresidente NO CUMPLE
proceso disciplinario de Suplente presidente NO CUMPLE
conformidad con el | Suplente vicepresidente MO CUMPLE
Reglamento Estudiantil
de la UNAD vy Io
contemplado en fa Ley
734 de 2002 {(art. 52 v
53).
No haber sido Presidente NC CUMPLE
sancionado Vicepresidente NO CUMPLE
disciplinariamente  de Suplente presidente NG CUMPLE
conformidad con fa | Suplente vicepresidente NOC CUMPLE
reglamentacion interna
de I Red de
Estudiantes.
Participar en una Presidente NO CUMPLE
plancha integrada por Vicepresidente NO CUMPLE
cuatro {04} Suplente presidente NO CUMPLE
estudiantes activos Suplente vicepresidente NO CUMPLE
académicamente de
programas de grado o
posgrado de la UNAD
en Colombia
Presentar una Presidente CUMPLE
propuesta Vicepresidenie NO CUMPLE
pragramatica vinculada Suplente presidente NO CUMPLE
a los propositos de Suplente vicepresidente NO CUMPLE

congelidacion y
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fortalecimiento de la
Red de Estudiantes.
Na contar gon vingulo Presidente NO CUMPLE
contractual o laboral Vicepresidente NO CUMPLE
con fa Universidad. Suplente presidente NO CUMPLE
Suplente vicepresidente NO CUMPLE
PLANCHA DE INSCRIPCION NUMERO 665
Requisito Postulado Cumpte observaciones
Ser un estudiante de Presidente CUMPLE Certificacién emitida por
un programa de grado la oficina de Registro y
o posgrado de Ia Control
UNAD, en Colombia, Vicepresidente CUMPLE Certificacion emitida por
con matricula vigente {a oficina de Registro y
Control
Suplente prasidente CUMPLE Certificacidn emitida por
fa oficina de Registro y
Controt
Suplente viceprasidente CUMPLE Certificacidn emitida por
la oficina de Registro y
Controt
Tener un promedio Presidente CUMPLE Certificacion emitida por
académico acumulado la oficina de Registro v
de calificacicnes Control
minimo de tres punto Vicepresidente CUMPLE Certificacion emitida por
seis (3.6) en el ta oficina de Registro y
programa en el que se Control
enctientra matriculado Suplente presidente CUMPLE Certificacidn emitida por
la oficina de Registro y
Controt
Suplente vicepresidente CUMPLE Certificacion emitida por
la oficina de Registro v
Control
No haber sido Presidente CUMPLE Certificacion emitida por
sancionado ni estar en la ECSAH vy por la ECBTI
proceso disciplinario de Vicepresidente CUMPLE Certificacion emitida por
conformidad con el la ECSAH v par la ECBTI
Reglamento Estudiantil Suplente presidente CUMPLE Certificacién emitida por
de la UNAD vy o ta ECSAH y por la ECBTI
contemplado en a Ley | Suplente vicepresidente CUMPLE Certificacion emitida por
;g;} de 2002 {(art. 52 y la ECSAH y por la ECBTI
No haber sida Presidente CUMPLE Certificacidn emitida por
sancionado la Red de Estudiantes
disciplinariamente  de Vicepresidente CUMPLE Certificacion emitida por
conformidad con  la la Red de Estudiantes
reglamentacién interna Suplente presidente CUMPLE Certificacién emitida por
de & Red de la Red de Estudiantes
Estudiantes. Suplente vicepresidente CUMPLE Certificacion emitida por
la Red de Estudiantes
Participar en una Presidente CUMPLE
plancha integrada por Vicepresidente CUMPLE
cuatro (04) Suplente presidente CUMPLE
estudiantes activos Suplente vicepresidente CUMPLE
académicamente de

programas de grado o
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posgrade de la UNAD
en Colombia
Presentar una Presidente CUMPLE
propuesta Vicepresidente CUMPLE
programatica vinculada Suplente presidente CUMPLE
a los propdsitos de Suplente vicepresidente CUMPLE
consolidacion y
fortalecimiento de la
Red de Estudiantes.
No contar con vinculo Presidente CUMPLE Certificacion emitida por
contractual ¢ laboral la Gerencia de Talento
can fa Universidad. Humano
Vicepresidente CUMPLE Certificacidn emitida por
la Gerencia de Talento
Humano
Suplente presidente CUMPLE Certificacion emitida por
la Gerencia de Talento
Humano
Suplente vicepresidente CUMPLE Certificacion emitida por
la Gerencia de Talento
Humano

OBSERVACIONES GENERALES

Durante el proceso de inscripciones de aspirantes se presentaron los siguientes hechos:

i

La plancha inscrita con el nimero 658 no reportd nombres, ni identificacionas, ni programa en el
que se encuentran matriculados los aspirantes, aportando como Unico documento un trabajo de
“Algebra, trigonometia y geometria analitica momento #2, presentado por Yerson Fabian Porras,
presentado a Mellisa Montoya, fecha 05/10/16, Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD
Sogamoso Boyacd”, por 10 que se genera su rechazo.

La plancha inscrita con el nlmero 639 no reporté nombres, ni identificacion, ni programa en los
que se encuentran matriculados los aspirantes, ni aportd documento alguno, por lo que se genera
su rechazo.

La plancha inscrita con el niimero 660 no reportd nombres, ni identificacion, ni programa en los
que se encutentran matriculados los integrantes de |a planitla, aportando como decumentos un PDF
protegido con contrasefia y adjunte la programacion académica de la Universidad para la vigencia
2016, por lo gue se genera su rechazo.

La plancha inscrita con el ndimero 661 no reportd nombres, ni identificacion, ni programa en los
que se encuentran matriculados Jos aspirantes, apertando como documentos un PDF protegido
con contrasefia v adjunto la programacion acadésmica de Ja Universidad para la vigendia 2016, por
lo que se genera su rechazo.

La plancha inscrita con el nimero 662 dnicamente postuld a un estudiante como Vicepresidente,
dejando de postula a un presidente, y sus respectivos suplentes, por lo que se genera su rechazo.
La plancha inscrita con el nimerc 663 Unicamente postuld a un estudiante como Presidente,
dejando de postula a un vicepresidente, y sus respectivos suplentes, por 1o que se genera su
rechazo.

La plancha inscrita con el ndmero 664 no reportd nombres, ni identificacion, ni programa en los
gue se encuentran matriculados los aspirantes, ni aportd documento alguno, por lo que se genera
su rechazo.

La plancha inscrita con el ndmero 665 si cumple con la totalidad de requisitos habilitantes
establecidos en la presente convocatoria.

RESUMEN FINAL DE PLANCHAS HABILITADAS y RECHAZADAS




PLANCHA HABILITADA

665 Presidente Carolina Calle 27087473 Maestria en
Velasco Psicologia
Comunitaria
Vicepresidente | Lida Maritza Suarez 52070596 Psicologia
Suarez
Suplente Libia Alejandra 1352401555 Psicologia
presidente Barrera Tamayo
Supiente Jorge Leonardo 111364822 Ingenieria de
vicepresidente Ramirez Restrepo Sistemas
PLANCHAS RECHAZADAS
662 Presidente No indicado No indicado No indicado
Vicepresidente Félix Chacdn 1075599112 Ingenieria
Castellanos Ambiental
Suplente No indicado No indicado No indicado
presidente
Suplente No Indicado No indicado No indicado
vicepresidente
663 Presidente John Ecisson 1099547704 Gestion Comercial
Truiillo Cifuentes y de Negocios
Vicepresidente No indicada No indicada No.indicado
Suplente No indicado No indicado No indicado
presidente
Suplente No indicado ho indicado No indicado
vicepresidente
Presidente John Edisson 1099547704 Gestién Comercial
658 Tryjilla Cifuentes y de Nedocios
Vicepresidente No indicado No indicado No indicado
Suplente No indicado N¢ indicado No indicado
presidente
Suplente No indicado No indicado No indicado
vicepresidente
659 Presidente No indicade No indicado No indicado
Vicepresidente No indicado No indicado No indicado
Suplente No indicado No indicado Ne indicado
presidente
Suplente No indicado No indicado No indicado
vicepresidente
660 Presidente No indicade No indicado Neo Indicado
Vicepresidente No indicadg Nao indicado No indicado
Suplente No indicado No indicado No indicado
presidente
Suplente No indicado No indicado No indicado
vicepresidente
661 Presidente No indicado No indicado No indicado
Vicepresidente No indicado No indicada No indicado
Suplente No indicado Na indicado No indicado
presidente
Suplente No indicado No indicado No indicado
vicepresidente
664 Presidente No indicado ho indicado No indicado
Vicepresidente No indicado No indicada Ne indicado
Suplente No indicado No indicatdo Na indicado
presidente
Suplente No indicado Mo indicado No indicado
oy /) vicepresidente
P




Las planchas habilitadas y rechazadas tendrén un término de tres {3) dias para presentar observaciones al
informa de inscripciones, entre el 18 de octubre desde las 8:00 horas y hasta el 20 de ectubre a las 16:00
horas.

Vencido ese término, se continuara con las etapas establecidas en la Resolucidn 8692 del 19 de septiembre
de 2016.

Para constancia de lo anterior, se suscribe el presente informe ef trece (13) de octubre de dos mil dieciséis
{2018), la cual serd publicada en la pagina web de la Universidad para cumplir con lo dispuesto en la
Resolucion 8692 del 19 de septiembre de 2016.

ESTHEK CONSTANZA VENE ASTRO
Secretaria General.

Proyectd James A, Lara S. Reviso Andrés Felipe Mufioz
Pérez

Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD
Secretaria General. Calle 14 sur No. 14-23 Piso 5
Teléfono: 3443700 Ext. 1503 Fax Ext. 1507
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